



FINSPÅNG

<b>Datum:</b>	2021-04-13
<b>Grupp:</b>	Brottsförebyggande rådet
<b>Tid</b>	Klockan 10:00-12:00
<b>Plats:</b>	Digitalt via Teams
<b>Deltagare:</b>	Frida Granath, Mikael Wallin, Jonny Persson, Nathalie Pettersson, Kristin Andersson, Peter Johansson, Helena Wetterhall
<b>Frånvarande:</b>	Annica Granath

## **Minnesanteckningar Politiker – Brå**

---

### **1. Föregående minnesanteckningar**

Genomgång av föregående mötesanteckningar, inga synpunkter framförs.

### **2. Återkoppling från styrgrupp Brå**

Styrgrupp Brå fick på senaste mötet information om medborgardialog, arbetet med effektiv samordning för trygghet och polisens inhämtningsuppdrag. Sektorerna rapporterar om en lugn period och polisen informerar om att tidsbokad utlämning av pass under en period förläggs till Finspångs polisstation, det är oklart exakt när detta sker i vår och under hur lång tid. Under denna tid kommer lokalpolisen få personalförstärkning.

### **3. Polisen**

Polisen informerar om en lugn period med något färre antal anmälda brott för perioden i jämförelse med föregående år. Ytterligare sker information om det pågående inhämtningsuppdraget vilket innebär att varje lokalpolisområde genomför en inhämtning av uppgifter som ska ligga till grund för en nationell bedömning av utsatta områden. Senast detta genomfördes var under 2019.

De kartläggningsverktyg som kommer användas är strategisk karta/stadiemodellen, metodstöd mot lokal organiserad brottslighet, cylindermodellen, geografisk problembild samt lokalt områdesdokument

En första lägesbild har genomförts tillsammans med kommunens samtliga sektorer med hjälp av det första kartläggningsverktyget strategisk karta/stadiemodellen.

Inhämtningsuppdraget fortsätter med nästa steg i processen, där arbete kommer att ske med att besvara frågeställningar i metodstödet.



#### **4. Medborgardialog/medborgarlöfte**

Muntlig sammanställning av resultatet från medborgardialogen delges styrgrupp Brå. Det är 342 personer som har deltagit i dialogen, 38 medarbetare och 304 medborgare och merparten av respondenterna finns i ålderskategorin 26–65 år.

I enkäten får medborgare och medarbetare svara på frågeställningar om upplevelse av otrygghet, var och vad de upplever otrygghet kring samt vilken tid på dygnet som detta upplevs.

Frågeställningen om den upplevda tryggheten besvaras av samtliga respondenter på en skala från 1–5 där 1 betyder att personen är mycket otrygg och 5, personen anser sig mycket trygg.

I medborgardialogen anser 75 procent av respondenterna att de befinner sig på den övre delen av skalan och uppger att de känner sig trygga eller mycket trygga. 25 procent uppger att de är otrygga varav 2 procent upplever sig mycket otrygga.

I medarbetardialogen anser 95 procent att de befinner sig på den övre delen av skalan och uppger att de känner sig trygga eller mycket trygga. 5 procent uppger att de är otrygga eller mycket otrygga.

De respondenter som upplever otrygghet gör det främst på kvällen och det är enbart ett fåtal individer som alltid upplever att de otrygga.

På frågan om var respondenterna upplever otrygghet kan några områden som förekommer mer frekvent i svaren urskiljas. Centrum, Hårstorp, Dunderbacken och Nyhem. Här nämns också gång- och cykelvägar vid flertalet tillfällen.

Respondenternas svar gällande orsakerna till otryggheten kan beskrivas i fem kategorier

- Trafik-buskörning,
- Narkotikarelaterad problematik
- Dålig belysning och ödsliga platser
- Inbrott, skadegörelse och klotter
- Föräldrar som är oroliga för sina barn som vistas ute, sysslolöshet, arbetslöshet och avsaknad av meningsfull fritid, gång som hänger i området, överfall

Ytterligare frågor ställs om det befintliga medborgarlöftet och hur väl detta arbete genomförs. Resultatet visar att vi behöver bli mer kommunikativa gällande medborgarlöftet, det är många medborgare som inte vet att det finns ett löfte. Samtidigt så ger de som vet om att detta löfte finns en övervägande positiv bild av kommunens och polisens arbete.

Resultatet kommer att ingå i den lägesbild som ligger till grund för ett nytt medborgarlöfte.



## 5. Effektiv samordning för trygghet

Styrgruppen får information om hur arbetet inom Effektiv samordning för trygghet (EST) fortskrider och får ta del av den detaljerade lägesbild som hanteras inom ramen för arbetsgruppen.

Kommunen, polis, bostadsbolagen och företagarna rapporterar till denna gemensamma lägesbild där vi efter tre gemensamma lägesbilder har kunnat få en bättre överblick gällande de indikatorer som mäts inom metodiken.

Rapporter som innehåller avvikelser som ligger utanför ramen för detta arbete, så som till exempel verksamheter som blir störda av fortkörning tas om hand och dirigeras rätt i linjeorganisationen.

Med i arbetet finns rapportörer från polis, företagare, bostadsbolag och från kommunens verksamheter finns skola, socialtjänst, räddningstjänst, planeringsavdelningen med trafikingenjör, fastighetsavdelningen, väktare och fritidsgårdens samtliga medarbetare.

Utbildning av nya rapportörer sker löpande men de rapporter som inkommer nu ger oss en bra grund för lägesbild och vidare analysarbete.

Arbetet med analys av lägesbilden sker inom EST arbetsgrupp med fokus på skadegörelse och klotter, detta är den avvikelse som rapporteras mest frekvent.

## 9. Övriga frågor

- Samverkan barn- och unga

Flera sektorer just nu i ett arbete med länsstyrelsen (preventionspaketet) för att se över och lyfta fram det främjande arbetet som sker för barn och unga. Detta arbete bygger på att ta fram en lägesbild över kommunens behov och samtidigt titta på de insatser som sker idag inom området. Grundtanken är att kommunen ska kunna lokalisera de behov som finns och lägga fokus på de insatser som behövs gällande barn- och unga.

Samverkan inför valborg, skolavslutning och student planeras i år inom samverkan barn och unga.

- Framtida trygghetsvandringar

Resultatet från medborgardialogen kommer att kunna användas som underlag för planering av kommande trygghetsvandringar.

## 10. Kommande möte

1/6 kl. 10:00-12:00

24/8 kl. 10:00-12:00



FINSPÅNG

26/10 kl. 10:00-12:00

14/12 kl. 10:00-12:00

Frida Granath

ordförande